Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Ab Alexandro VII. Ad Clementem X.

Luxemburgi, MDCCXLII.

IX. Confirmatio Decreti Innocentii Papæ X. super administratione
Cellerariorum Congregationis Cassineneis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74833](#)

ANNO
1655.

Declaratur
in rubr.

ALEXANDER SEPTIMUS.

tatem tollere ejusdemque Fabricæ indemnitati
confulere cupientes.

§. 3. Motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudo similibus constitutionem præinsertam in illis dumtaxat legatis, quæ pauperibus in genere expresse & explicitè relicta sunt hactenus, & in futurum relinquuntur, sive per heredes, sive per Executores, vel alios quocumque veniant distribuenda, locum obtinere, non autem ad alia quæcumque legata pro piis operibus incertis hactenus relicta, & in posterum quandcumque relinquenda ullatenus porrigi, seu extendi posse, vel debere, tenore præsentium declaramus, ac perpetuo statuimus, & decernimus.

§. 4. Ac quæcumque privilegia, indulta, gratias, & facultates prædictæ Fabricæ, ejusque Congregationi, & Officialibus, quibusvis circa applicationes legatorum pro piis operibus incertis (non tamen pauperibus in genere, sicut supradictum est) relictorum in commodum, & utilitatem ipsius Fabricæ à prædictis, & aliis quibusvis Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris quovis modo concessa, & concessas, illorum tenores, & datas præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & infertis habentes, adversus Constitutionem præinsertam, indeque sequita quæcumque in integrum, ac pristinum, eumque in quo antequam eadem Constitutio emanaret, quomodolibet erant statutum, motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudo paribus restituimus, reponimus, & plenariè reintegramus, illaque quantum opus sit, revalidamus, ac itidem perpetuo confirmamus & approbamus.

§. 5. Decernentes pariter eisdem præsentes Literas, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo quod quilibet etiam speciali, & individua mentione digni in præmissis interesse habentes, seu habere quovis modo prætententes illis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditæ, neque cause propter quas ipsæ præsentes emanarunt sufficienter, aut ullatenus adductæ, verificatae, & justificatae fuerint, seu ex alia quæcumque quantumvis pia, juridica, & privilegiata causa, colore, prætextu, vel capite etiam in corpore Juris clauso, etiam enormis enormissimæ, & totalis lesionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitus vitio, seu intentionis Nostræ, vel interesse habentium consensus, aliove quilibet quantumvis magno, formalis, & substantiali, ac inexcoigitabili defectu notari, infringi, impugnari, retractari, in controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, Restitutionis in integrum, vel aliud quocumque Juris, facti, seu gratiarum remedium impetrari, seu etiam motu, scientia, & potestatis plenitudo similibus concessa quæcumque in judicio, vel extra illud ut posse, sed ipsas præsentes Literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac supradictæ Fabricæ plenissimè suffragari, sicut in præmissis censi, atque ita, & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, & alios quolibet quavis auctoritate, & potestate fungentes, & quandcumque functionarios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si fecerit super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus quatenus opus sit Nostra & Cancellariae Apostolicae Regula de jure quæsto non tollendo, ac præinsertis nostris Literis, nec non omnibus, & singulis illis quæ in eisdem volumbus non obstat, caterisque contrariis qui-

ANNO
1655.

Dat. P. A. 6.
die 26. Nov.

buscumque. Volumus autem, ut earumdem praesentium transumpsis etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides adhibetur in Judicio, & extra illud quæ eisdem præsentibus adhiberetur si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 15. Novembris 1660. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

Confirmatio Decreti Innocentii Papæ X. super administratione Cellerariorum Congregationis Cassinensis.

Circa electionem Cellerariorum hujus Congregationis, lege ad Constat. 14. Cum sicut. & 24. In his. Innocentii X.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam.

IX.

Edita A. D.
1655.

Alias emanavit à fel. rec. Innocentio Papa X. Prædecessore Nostro Decretum, cui subinde jussu ipsius Innocentii Prædecessoris à Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum, tunc Suorum S. R. E. Cardinalium, negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, inserta fuit additio tenoris, qui sequitur videlicet.

§. 1. Diuturna experientia compertum est Monasteria Congregationis Cassinensis tunc maximo bonorum temporalium incremento floruisse, cum Cellerarii demandatam sibi oeconomicam curam non pro suo arbitrio, & auctoritate, sed consulto in omnibus proprio Abbate, coque dirigente fideliter administrarunt, inutiles referando sumptus, à profusis munerum largitionibus abstinentendo, nec non animalium, & agriculturae industria non in sui, sed Monasteriorum commodum, & utilitatem convertendo; exactaque pecunias Depositario integrè tradendo in communi arca astervandas: Ad quod etiam multum semper contulit eorum Praelatorum vigilancia, qui rationes introitus, & exitus sedulè ac frequenter subducentes præmisso diligenter examine, ne quid fraudis, vel præjudicij interveniret, omnia ad fidelem calculum revocarunt, prout Constitutiones Apostolicae, ac ejusdem Congregationis statuta provide disponunt.

§. 2. Verùm quia in quibusdam Monasteriis tam salubres ordinationes Cellerariorum incuria, & quandoque etiam malitia, nimiaque Superiorum indulgentia negliguntur, & timendum est, ne si hujusmodi malum subrepatur, traçtu temporis corundem Monasteriorum ruina subsequatur, idèò Sanctissimus D. N. audito voto Congregationis S. R. E. Cardinalium, negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita innovando in primis Constitutionem sanctam Clementis VIII. sub die 6. Martii 1643. eidemque pro firmiori contentorum observantia graviores penas addendo prohibet omnibus, & singulis Cellerariis, aliisque eorum Ministris, sive Monachis, sive Commissis, quibus bonorum administratione quocumque modo incumbit, quomodo audeant redditus, ac proventus suppressare, vel minuere, rerum quarumcumque pretium alterare, negociationibus se immiscere: animalium, seu agriculturae industrias sibi appropriare, aut munera contra formam prædictæ Constitutionis elargiri sub pena privationis officiorum, vocis activæ, & passivæ, ac perpetuae inhabilitatis eo ipso incurrienda, à qua præterquam à Sede Apostolica dispensari non valeant. Obstringendo Abbatibus, quatenus cum primum ipsis de hujusmodi

Decretum
Congr.

Poenæ in
contra fa-
cientes.

trans-

Decretum
irritans.

Contraria
derogat.

transgressoribus innotuerit, ad executionem prædictarum penarum, nulla interposita mora procedant, alias eisdem ipsi penis subjaceant, ac dignitate Abbatiali priventur.

§. 3. Insuper mandat, ut omnes pecunia quacumque ex causa ad Monasterium pertinentes à Cellerarii dictim, prout exiguntur, Depositario consignentur, & in arcam deponantur duabus clavibus diversis obferrata, quarum altera penes Cellerarium, altera verò penes euendem Depositorium asservari debeant: arca verò ipsa una cum rationum codice in Camera, seu Cella Monachi Superioris, & probata fidei ab Abbatie electi, & deputati, majori, qua possit, diligenter servetur, & custodiatur, à qua ne obovio quidem extrahi possit, nisi præcedente mandato in scriptis Cellerarii, seu eo absente ejus Ministri ad id deputati, non quidem directo sibi, seu Ministro (absente Cellerario) deputato, ut supra, sed vel iis, quibus pecuniae persolvendae sunt, si præsentes fuerint, vel si absentes, & impediti, Factoribus, & Agentibus Monasterii, vel aliis personis, quæ, quotiescumque opus fuerit, requisita, hujusmodi solutionem verè & realiter factam fuisse, attestari possint, & valeant, expressa in mandato causa, & summa, nec non manu etiam Abbatis, seu Superioris Monasterii firmato, cuius tenor de verbo ad verbum in destinato libro registretur. Computa jurata, introitus, & exitus, tam quad pecunias, quam via et alia quamcumque, aliaque omnia in ipsius Monasterii quotidianas necessitates expensa, consumpta, aut distributa singulo quoque mense; quæ verò in agrorum culturam, aut fructuum recollectionem, quolibet Trimestri Abbatii, Priori, ac Decanis fideliter exhibeantur, quibus prædicti non modo se subscriptant, sed etiam jumento confrontrant, ea omnia morali diligentia examinasse, nihilque in illi fraudis contraformam prælentis De reti invenisse. Quod si qui defraudasse, & veritatem proventum, & expensarum non expressissime inventi fuerint, ne dum incurvant penas superius expressas abfque ulla spe impretrande dispensationis, verum etiam de furto, ac perjurio puniantur.

§. 4. Qæ omnia, ut exactius obseruentur, Sanctitas Sua PP. Visitatoribus serio injungit, quatenus in eorum visitatione super præmissis diligenter inquirant, & si quid in contrarium commissum, aut omissum repererint, contrafacientes in prænarratas penas incidisse, & à suis officiis suspensos respectivè declarant, donec in primo futuro congressu Dietæ, vel Capitulo ad executionem penarum, ut supra infictarum procedatur: sub pena pariter privationis dignitatis Abbatiali, nec non vocis actiæ, & passiæ, ac perpetuae inhabilitatis, ad illa seu alia conseqüenda, rehabilitatione Sedi dumtaxat Apostolica reservata, ab ipsis quoque Visitatoribus incurrenda.

§. 5. Et quia fidele servitium, & accurata in executione præmissorum diligentia tunc sperari poterit, si Cellerarii cum gravitate morum, tum vita probitate, & rerum experientia conspicui fuerint; Ea propter Sanctitas Sua mandat Abbatibus, ut in hujusmodi deputationibus faciendis, auditio prius consilio seniorum, nonnisi Religiosum, gravem, probatum, ac inter Decanos adscriptum Definitoribus, aut Regimini promovendum proponant, quemque aptiorem esse secundum Deum judicaverint, ac talen proprio jumento in scriptis attestentur; Secus dicta deputatio nulla sit eo ipso, & Prælati in proxima Dietæ, vel Capitulo debitè puniantur; Et neullo unquam tempore à Monasteriorum Superioribus allegari possit ignorantia hujuscem Decreti, Sanctitas Sua mandat, ut hujusmodi Decretum legatur in publica mensa bis in anno, id est mensa Februarii, & Octava Nativitatis Beatis. Vir-

ginis Marie sub iisdem penis in præsenti Decreto adversus contrafacientes expressis. Romæ die 13. Juli, 1654. M. Card. Ginnetus. H. Archiepiscopus Patracen. Secr.

§. 6. Cum autem firmius observentur illa, quibus saepius autoritatem Apostolicæ munimen accedit: Nobis propterea Venerabilis F. Noster Franciscus Episcopus Portuenis S. R. E. Cardinalis Barberinus nuncupatus prædictæ Congregationis Cassinensis Ordinis Sancti Benedicti apud Nos & Sedem Apostolicam Protector humiliter supplicavit, ut Decretum hujusmodi Apostolicæ confirmationis nostra patrocinio roborare de benignitate Apostolica dignaremur; Nos igitur eundem Franciscum Cardinalem specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati. Decretum præsertum unum additione prædicta, aliisque omnibus, & singulis in eo quomodolibet, ut præmititur, contentis, Apostolica autoritate tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmatis robur adjicimus. Dernentes præsentes Litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, ac ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit inviolabiliter imposteriorum observari, siveque in præmissis per quocumque Judices ordinarios, & delegatos etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non dictæ Congregationis Cassinensis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmate roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plenè & sufficienter expressis, & de verbo ad verbum, inseritis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariais quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, quod præsentium transsumptis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prouersus fides in judicio, & extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur si forent exhibite, vel offensae.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 7. Septembris, 1655. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Transsumptis credi jubet.

D. Ann. P. 1. die 7.
Sept. 1655.

Super dominio Conventus S. Mariae de Victoria Fr. Carmelitarum Discalceatorum Provinciae Romanæ, & Gubernatione Seminarii S. Pauli in eodem Conventu existentis, nec non super administratione bonorum dicti Seminarii.

Horum Fratrum Congregationem approbavit Greg. XIII. in Conf. 64. Tom. 2. & Seminarium, de quo agitur, ad Fidei Christianæ propagationem in Urbe erexit Paulus Quintus Confit. 78. Tom. 3.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D.
1655.

Debet Romanum Pontificem Dominici Gregorii utilitatibus ex impositæ sibi divinitus Apostolicæ servitutis officio jugiter invigilantem circa ea, quæ ad fidei Catholicæ augmentum, & Religiosorum virorum sub suavi Religionis ju-

Exordium.